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Tiden går fort, helt plötsligt är det presstopp och redaktören väntar på ännu 
en ledare. Vad är aktuellt för Svenska Blå Stjärnan? De flesta av oss stjär-
nor vurmar nog för de svenska mjölkbönderna. Nu har ARLA sänkt mjölk-
priset igen och många bönder går på knäna ekonomiskt. Man kan lite 
egoistiskt fråga sig vad som händer med våra grundkurser och Blå Stjärnan 
den dagen det knappast finns några ”vanliga” mjölkbönder kvar. Visserligen 
genomgår Blå Stjärnan en ständig förändring men grundkurserna och  
korna känns ändå som vår ryggrad. Jag tycker personligen att det är märk- 
ligt att våra politiker duckar frågan om vår livsmedelsförsörjning. Globa-
lisering och frihandel i alla ära, men nog borde vi säkerställa att vi kan 
producera livsmedel så att vi klarar en avspärrning. Idag tar vi för givet 
att det bara är att gå och handla vad man behöver från dagen. De som 
har minnen från livsmedelransoneringen under Andra Världskriget börjar 
försvinna, och på den tiden var vi inte så importberoende vad gäller våra 
baslivsmedel och affärerna hade egna lager. Dessutom fanns det lokala 
mejerier, slakterier och kvarnar, så transporterna var inte lika väsentliga 
som idag. 
Själv ska jag åka ner till mitt föräldrahem i Småland i början av augusti. 
När min pappa var liten fanns det 7 bönder i byn. Idag är det en bonde 
som brukar all jordbruksmark och kämpar på med sina 70 mjölkkor.  
Jag hoppas att han orkar härda ut. Det är något speciellt att vara på  
landet och utan kor, kvigor och kalvar i hagarna skulle all betesmark  
snart förbuskas och på sikt försvinna. 
Jag är medveten om att vi har många stjärnor som är vegetarianer och  
att modern livsmedelsproduktion kan diskuteras. Men jag tror att de  
flesta av oss ändå värnar om att vi ska ha kvar svenska jordbrukare över 
hela landet. Nog vore det tråkigt om det bara fanns öppna landskap i  
Skåne och på de stora slätterna i Östergötland och Västergötland och  
kring Mälardalen.

Ha en riktigt skön höst!

Karin Krönmark
Ordförande i Stockholmsförbundet

Ordförande har ordet
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Sommaren i bilder

Grand Danois Viktor tar sig ett svalkande bad

Emma och hennes Hovawart Leija

Bullen Jäger njuter i solen

Amanda nappar liten lammunge Sötnosar i lammhagen

 Även äldre damerna Blanca och Saga gillar
att vara ute i skogen på sommaren
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 Som traditionen är finns möjlighet att veckan före
 1:a advent ställa upp som funktionär i arbete med
 uppstallningen på Friends Arena. Du får chansen 
 att se hur det går till bakom kulisserna och får 
arbeta med ett härligt stjärngäng.

 Villkoren för att jobba under veckan o helgen är 
 som tidigare att du ska vara minst 18 år, medlem 
 och kunna jobba ca 4 pass. Är du intresserad, 
 kika in på sbsadmin.se för mer information.

När: v. 48

 Var: Friends Arena, Solna

 Kontakt: Malin Lindmark, 070-793 18 63

 Funktionärer till
 Stockholm International

 Horse Show 
på Friends arena

Var med och köp en häst!

 Skänk en
slant!

Kommande aktiviteter

 Delta i insamlingen till en häst som SBS
Stockholmsförbundet skänker till Beridna hög- 
 vakten i samband med 100-årsjubileumet 2017. 
 Detta riktar sig till alla i Stockholmsförbundet 
 som gläds åt den fina traditionen med beriden 
 vaktparad och som vill hylla samarbetet som gör 
 det möjligt för Blå Stjärnan att ta hand om dessa 
  härliga hästar.

 Insamlingen sker genom olika aktiviteter som anordnas
 för Stockholmsförbundets medlemmar men framför 
 allt genom frivilliga bidrag. Alla bidrag behövs och 
tas tacksamt emot! Plusgiro 73 35 11-0. Tack!
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 Föreläsning om Sveriges försvar 
och den ändrade hotbilden

 Nästan dagligen möts vi av tidningsrubriker om oron i världen. 
 Ena dagen handlar det om IS terror och andra dagen kan det handla om
 ryska militärövningar och provokationer. I Sverige har vi åter börjat inse
 att världen inte är god hur gärna vi än vill. Vad som är det värsta hotet
 tvistar de lärde om. Dock verkar våra beslutfattare vara eniga om att vi
 inte kan fortsätta att rusta ned vårt försvar, att man är oenig om takten
och hur mycket det får kosta är en annan sak.
För att lära oss mer har Svenska Blå stjärnan i Stockholm bjudit in gen-

 eralmajor Karl Engelbrektson för att hålla föredrag. Vi kommer att få
 höra om dagens försvar och hur hotbilden mot Sverige ser ut. Det är
 exempelvis lätt att glömma bort att verksamheten på Kavallerikasernen
 omfattar bra mycket mer än högvakterna. Dessutom är ”hoten” mer
 komplexa idag, det är inte bara ”traditionella militära hot utan även
 cyberattacker och medveten desinformation för att nämna något.
Förbundet bjuder på enklare fika.

När: tisdagen den 6 oktober klockan 19:00
Var: Lundasalen, Kavallerikasernen på Lidingövägen

 Anmälan: karin.kronmark@svenskablastjarnan.se 
(med namn och födelsedatum senast 27 september)
Frågor: Karin Krönmark 073 417 91 15 (kvällstid)

Välkomna!

 Vad ska man tro om mannen nedan, 
 en koalakramare eller en krigshetsare 
eller både och ????
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 Fynda på loppis, njut av god fika och träffa andra Stjärnor! 
 Söndagen den 6 september mellan 11.00–14.00 arrangeras en ”kårdag” 
 på Läderbacka gård i Ursvik/Sundbyberg. Det blir tipspromenad och 
 annat smått och gott. Lunchsoppa serveras kl. 11.00. 

Alla intäkter denna dag går till hästinsamlingen. Även barn och (snälla) 
  hundar är hjärtligt välkomna!  Det blir lite barnaktiviteter också, 

exempelvis kaninhoppning. Vi uppdaterar på Facebook så håll utkik…

 Kommunalt till Läderbacka: Ta buss 504 från Hallonbergen (Blå linjen, T-banan).
 Därefter en kort promenad. Busshållplats är Motionsgården på Ursviksvägen. 
 Gå sedan i bussens färdriktning, ta in på Egnahemsvägen och därefter höger 
 på Stjärnvägen. Gå uppför backen in i skogen. Titta på sl.se.

 VÄLKOMNA!

 PS. Vill du skänka fina saker till loppisen eller hjälpa till på annat sätt, 
 till exempel baka till kaffeförsäljningen eller ansvara för en aktivitet? 
 Kontakta Louise Ribbing, mobil. 070-544 14 10.

Kårdag med loppis och trädgårdscafé

Missa inte!

 Guidad visning: Arméhästen genom tiderna.

 Följ med på en spännande exposé över den svenska arméhästen. 
 Vi inleder med ett kort besök på Beridna högvaktens kansli kl. 17.30 
 för att sedan få en guidad visning på Armémuseum kl. 18.00 - 19.00.

 Därefter går de som vill till en närliggande restaurang för en bit mat. 
 Kostnad för visningen är cirka 100 kronor per person (beroende på 
 hur många som anmäler sig).

 Mötesplats: Entrén till Armémuseum, Riddargatan 13 på Östermalm.

När: Tisdagen den 3 November, kl 17.25.

Anmälan: senast den 26 oktober (men gärna innan!) 
 till louise.ribbing@gmail.com.

Välkomna!

Följ med på guidad visning!
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Jubileumsgruppen    Svenska Blå Stjärnan 100 år

 Som de flesta redan vet så fyller SBS 100 år 2017. 
 Stockholmsförbundet har nöjet att stå som värd för Riksstämman i maj 2017 
och dessutom planerar vi en egen jubileumsaktivitet hösten 2017.

 I senaste Stjärnextra efterlyste vi medlemmar som är intresserade av att engagera 
 sig i förberedelserna och nu är det dags att träffas. Formerna för en riksstämma är 
 till viss del fasta, men aktiviteter runt omkring är exempel på uppgifter för gruppen.
 När förbundet firade 90 år var det exempelvis middag på Karlberg.

 Är du intresserad av att hjälpa till så gå in på förbundets hemsida och anmäl dig där:
www.svenskablastjarnan.se/har-finns-vi/stockholm/ 

 Vi ses tisdag 22 september kl 18:30 till 19:30, preliminärt på Kavallerikasernen, 
 sista dag för anmälan lördag 19 september.
 Frågor besvaras av Karin Krönmark  073-417 91 15 (kvällstid).

Välkomna!

Vill du engagera dig i hundsektionen?

 Har du ett stort hundintresse och vill engagera
 dig mer i Svenska Blå Stjärnan? Just nu söker vi
 medlemmar som vill anordna aktiviteter, hjälpa
 till vid hundmässor med mera.
 Man behöver inga tidigare erfarenheter eller
 varit engagerad förut, utan ett intresse är det
 viktiga!
 Om ni vill anordna en hundaktivitet av något
 slag, eller bara är intresserad av att veta mer, 
 hör av er till tina.fredriksen@hotmail.com, 
 eller ring 0707-54 27 29. Man behöver inte ha
egen hund för att engagera sig i hundsektionen!

Foto: Felicia Lundh

100-års jubileum
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 Hundpromenad
 Lördagen den 26 september klockan 13.00 möts vi vid
 Väsjöbackens parkering i Sollentuna med våra hundar.
 För dig som inte har hund finns det möjlighet att låna
 (begränsat antal). Promenaden pågår i drygt en timme.
Vi bjuder på fika!
Anmälan görs till saga.ladberg@gmail.com

Ungdomsordförande har ordet!

Hej!

 Hoppas alla har haft en bra sommar! Sommaren har som vanligt gått väldigt fort och
 den har bjudit på blandat väder, detta uppskattas förstås av alla djuren som inte har
något emot att det är ”lagom” varmt.

Den här sommaren anordnade vi sex fantastiskt roliga läger.

 Vi har haft ett djurläger, ett hundläger, ett kaninläger och tre westernläger. 
Alla läger hade vi på gården Roslags Western utanför Norrtälje.

 Marika som äger gården har en stor blandningen av djur, vilket uppskattas mycket av 
 både barn och vuxna, hon har bland annat katter, hundar, får, höns och ett flertal
 hästar. Mellan lektionerna fick vi chans att både leka med och dressera allt från 
får till hönor.

 På westernlägerna är det Marika som har stått för träningarna, hon lärde oss bland
 annat om hur cowboysarna arbetar med hästen och hur man tar sig igenom olika
 hinder både från hästryggen och från mark. På hundlägret har vi lärt oss om bland
 annat lydnad och agility från olika duktiga instruktörer. Under djurlägret besökte vi
 Marikas grannar där vi hade en kodag, en fårdag, en hästdag, en smådjursdag och 
 en grisdag På kaninlägret fick alla ta med sig egna kaniner och lära sig hoppa över
hinder och följa en bana.

 Alla läger har varit väldigt lyckade, vi har lekt, busat, skrattat och lärt oss massor, detta
tack vare många duktiga lägerledare och engagerade deltagare.

Nu ser vi fram emot hösten där vi har massor med roliga aktiviteter inplanerade!

Hoppas vi ses i höst!

Lina Modin Larsson

Ordförande Stockholms Ungdomsavdelning

Kaninhoppning
 Testa på Kaninhoppning och träffa andra kaninintresserade. I
samband med kårdagen i Sundbyberg bjuder Svenska Blå Stjär-
 nan ungdom Stockholm in till att prova på kaninhoppning. Har
du en kanin och vill testa på eller lära dig mer om hur man hop-

 par med kanin är du välkommen tillsammans med din kanin att
 delta söndagen den 6 september mellan 11-14 på Läderbacka. 
 Anmäl dig och din kanin genom att mejla till ellen.g@live.se 
Vi bjuder även på fika! Hoppas vi ses!

Ungdomssektionen



9

Välkomna på Hästskola!

 Vi anordnar en hästskola för alla häst-tokiga barn! Vi kommer att gå igenom allt som rör hästen, 
 bl.a. skötsel och foder. Skolan kommer att pågå under 4 tillfällen, då varje tillfälle är 2 timmar. 
 Då är 1,5 timme teori samt praktiska övningar, och 30 minuter är fika och frågestund. 
 Vid sista tillfället blir det en korvgrillning!

 Man behöver inga tidigare kunskaper och man bestämmer själv vilka tillfällen man vill gå på! 
Ingen avgift för denna aktivitet!

Ta med oömma kläder som passar väder!

Tillfälle 1: Hästens raser, färger och tecken

Plats: Stall Sågtorp (vägbeskrivning fås vid anmälan)

Tid: 3/10, kl 13.00-15.00

Ålder: 7-11 år

Tillfälle 2: Foder

Plats: Stall Sågtorp (vägbeskrivning fås vid anmälan)

Tid: 24/10, kl 13.00-15.00

Ålder: 7-11 år

De två sista tillfällena kommer vara i början av våren 2016, vi återkommer om exakta datum.

Information och anmälan: William Mazy, williammazy00@hotmail.com

Välkomna!

Hästskola

 Foto: 
 Malin

Lindmark
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Fototävling!
 Under sommarens läger tog våra söta
 deltagare, och även ledare, lite selfies- 
 med fåren! Nu är det upp till er läsare 
 att rösta på vilken selfie ni tycker är bäst!

 Den som får flest röster vinner en SBS
pikétröja!

Skicka era röster till lindalusbus@gmail.com

Bild 1

Bild 2 Bild 4Bild 3

Bild 5
Bild 6 Bild 7 Bild 8

Bild 9
Bild 10 Bild 11

Bild 12
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 Ett stort tack till er som hjälpt
 till att genomföra sommarens
 djurläger i Norrtälje. Marika,
Micke, Saga, och Elsie på Ros-

 lagsWestern, utan er hade vi
 inte klarat genomföra detta!
 Sofia och Lovisa på Massum
 Gård, för att vi fick lära oss
 om får. Åsa och Henric på
Roslagskött, för att ni öppna-
 de upp er fina grisgård. Olle
på Björkö Buss, för trygga re-

 sor till våra studiebesök. Fam
 Reinsson på Hilariusgården för
att vi fick träffa era kor. Ceci-
 lia på Norrtälje Katthem, för
 ett härligt men tårfyllt besök.
 Emma på Emmas pedagog och
 tränarservice för undervisning
 i spår och rallylydnad mm.
 Linda Arhnborg på Filmdjur,
för fåruppvisning och hund-

 kunskap. Chris Lind med Spike
och Gangster (G4s), och Rib-

 ban Häggblad (Securitas), som
 visade hur väktare med hund
 jobbar. Marie-Louise Palmqvist
 vår administrativa ängel, för
 ett otroligt engagemang. SBS
 kanslie, för rådfrågning och
 hjälp med lönefrågor m.m. Alla
underbara störtsköna läger- 

 ledare, ni vet vilka ni är...Ni är
 bäst!!!. Och vårt största TACK
 till alla härliga barn som gjort
    vår sommar oförglömlig
 
// Stockholms ungdoms- 
avdelning

 Har du sett hundar springa runt på agility-banan
 och hoppa över hinder, krypa genom tunnlar
 och springa sicksack mellan koner? Det går att
göra (ungefär) samma sak med hästar!

 Under hösten kommer vi besöka Gärtuna Stall
 & Fritidscenter där Linnea Ornstein och hennes
 shetlandsponnyer kommer visa oss hur det
 går till. Självklart får deltagarna själva prova
 på agility-banan tillsammans med de duktiga
ponnyerna!

Anmäl intresse via mail till linamlarsson@
 hotmail.com om ni tycker att det här låter 
kul så återkommer vi med datum på hem- 
sidan och på Facebook-sidan.

 Prova på agility på
shetlandsponnyer Tack!

 Är du intresserade av att bli
 ungdomsledare? Kanske på ett 

 läger till nästa sommar? 
 Kontakta lindalusbus@gmail.com 

 för information och anmälan. 
 Mer information kommer även i

nästa nummer av Stjärnextra!

Pssst!

 Hittills har vi 13 ungdomsledare 

som har gått HLR utbildning!



KOMMANDE AKTIVITETER
September
   
6/9
Kårdag med loppis 
Kaninhoppning i samband med kårdagen

22/9
Möte ang 100-års jubileumet 2017

26/9
Hundpromenad i Sollentuna

Oktober

3/10
Hästskolan, tillfälle 1

6/10 
Föreläsning om Sveriges försvar  
på Kavallerikasernen

24/10
Hästskolan, tillfälle 2

November

3/11
Guidad visning på Armémuseet

23-29/11
Stockholm International Horse Show

Har du något du vill få med i tidningen?

Skicka in ditt förslag och/eller bild  
till nästa nummer av Stjärnextra

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 1/10!

 Läs mer om höstens aktiviteter på

 www.svenskablastjarnan.se

Svenska Blå Stjärnan
Stockholms länsförbund
Box 27803
115 93 Stockholm
Kundnr. 110 740 500

 Hoppas ni alla samlat på er många roliga 
Blå Stjärnan minnen denna sommar!


